CORONATIO SUMMI PONTIFICIS -

Ad sollemnia Coronationis Summi Pontificis peragenda haec edita est a 
Praefecto Caeremoniarum Apostolicarum 

INTIMATIO PER CURSORES FACIENDA DOMI DIMISSO EXEMPLARI 

Ssmi I). N. Pii Div. Prov. Papae XII Coronationis Sollemnia in Basi

lica Vaticana fient Dominica III in Quadragesima die XII Martii 1939. 

Initium sacrae actioni in Porticu Basilicae Vaticanae dabitur hora octava 

cum dimidio. 

Emi et Revmi DD. Cardinales vestibus et calceamentis rubris et ga

lero rubro usuali induti, ad Aulam Congregationum accèdent, ubi, 

depösitis mantelletis et mozzetis, supra rochetum séricas cappas rubras 

cum pellibus assument et ad Aulam Paramentorum se conferent, Summi 

Pontificis adventum expectantes. 

Deferre interim facient ad sacellum S. Gregorii in eadem Vaticana 

Basilica per scalam quae ducit ad cappellani Ssmi Sacramenti, amictum, 

mitram serico-damascenam, velum pro eadem sustinenda, sacrum para-

mentum coloris albi suo ordini proprium, videlicet : Cardinales Episcopi 

pluviale ex tela argentea simplici cum formali, et superpelliceum, Pre

sbyteri casulam opere phrygio ornatam, Diaconi vero dalmaticam simili

ter ornatam, nec non omnes superpelliceum pro caudatario, qui induetur 

consueta crocea super vestem violaceam. 

RR. DD. Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi Assistentes in aula 

prima Borgiana in prima contignatione, ceteri de Cappella in Musaeo 

Lapidario, cappas cum pellibus ermellineis, seu vestes sibi congruentes, 

assument. 

Deferre deinde facient in sacellum Chori Vaticanae Basilicae, per 

supradictum descensum, Episcopi amictum, pluviale album ex tela ar

gentea et mitram lineam; Abbates, locum in Cappella habentes, amictum, 

pluviale ex serico-damasceno et mitram lineam; Praelati vero, exceptis 

Protonotariis, superpelliceum. 
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Archiepiscopi et Episcopi non Assistentes sacra paramenta, quae 

secum défèrent, videlicet amictum, pluviale simplex album ex tela ar

gentea vel sin minus ex serico, et mitram simplicem albam assument in 

Paulino vel Sixtino sacello Palatii Apostolici, et per supradictum de

scensum ad sacellum Ssmi Sacramenti in Basilica Vaticana venient, et 

recto tramite ad cappellani chori in eadem Basilica pergent, ibi manen

tes usquedum, post horam nonam cantatam, sollemni supplicatione, a 

sacello S. Gregorii ad Altare maius Summum Pontificem comitabuntur. 

Ssmus Dnus Noster, sella gestatoria vectus, Sacro Cardinalium Col

legio comitante, in Porticum Basilicae Vaticanae descendet, ibique parvo 

Solio conscenso, Canonicos et alios de clero Vaticano ad pedis osculum 

recipiet, et Basilicam ingressus, adorato Venerabili Sacramento solemni

ter in sacello Ssmae Trinitatis exposito, ad S. Gregorii sacellum defe

retur, ibique statim DD. Cardinales ad osculum manus et Episcopos ad 

osculum pedis excipiet, et solemnem Benedictionem largietur. Posthac, 

caudatarii superpelliceum et velum pro mitra super croceam, assument, 

et DD. Cardinales sacra paramenta induentes iuvabunt. 

Usque ad Gregorianum sacellum unus vel duo tantum nobiles fami

liares, praeter caudatarium, DD. Cardinales comitabuntur. 

Interim in sacello Chori Revmi Patriarchae, Archiepiscopi, J3piscopi 
Pontificio Solio Assistentes et Abbates (locum in Cappella habentes) 

pluviale; Poenitentiarii Vaticanae Basilicae casulam; Clerici R. C. A., 

Votantes Signaturae et tres priores sacrae R. Rotae Auditores superpel

liceum assument. Ex iisdem Auditoribus, qui Subdiaconi munere fun

getur, paramenta in ipso Gregoriano sacello, ceteri amictum et tunicel-

lam in eodem Choro, ubi et pluvialia alba Sacri Consistorii Aulae Advo

cati, assument. 

Decanus Signaturae Votantium moneat septem ex suis collegis qui 

in Acolythorum officio ministrent, moneat quoque octo ex Referendariis, 

qui induti rocheto sub mantelleto praesto sint, ut baldachini hastas 

supra Pontificem in supplicatione ab eodem sacello ad Altare maius, et 

post Missam usque ad Scalam Regiam sustineant. 

Cantata hora Nona et reliquis de more peractis, processionali or

dine, ad Altare SS. Apostolorum Summus Pontifex deferetur. 

Post Confessionem, et altaris thurificationem, Summo Pontifici in 

Solio sedenti DD. Cardinales, pedem, manum et faciem osculando, oboe

dientiam iterum praestabunt; Episcopi ad pedis et genu, Abbates et Poe

nitentiarii autem ad pedis tantum osculum admittentur. 

Post Missam, processionali more ad Aulam Benedictionum supra 

porticum Basilicae ascenditur. 

Coronatio Summi Pontificis 127 

Ibique, supra podium Summus Pontifex coronabitur, qua actione 

perfecta Ipse Benedictionem solemnem populo impertietur, et Plena

riam Indulgentiam elargietur per Assistentes Diaconos Cardinales pu-

blicandam. 

Emi DD. Cardinales Summum Pontificem comitabuntur ad Aulam 

Paramentorum : ibique Summo Pontifici pontificalibus indumentis exuto 

Emus Decanus, totius Sacri Collegii nomine, fausta feliciaque augu-

rabitur. 

Intimentur itaque omnes et singuli Efni et Emi DD. S. R. E. Cardi

nales; Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi tam Solio assistentes quam 

non assistentes, Vice-camerarius, Princeps Solii, Auditor et Thesaura

rius Gen. R. C. A., Adsessores et Secretarii SS. RR. CC., Magnus Ma

gister Sacri Hospitii, Protonotarii Apostolici, Abbates et Generales 

Ordinum mendicantium (locum in Cappella habentes), S. R. Rotae Audi

tores, R. C. A. Clerici, Signaturae Votantes, Sacrae Consistorialis Aulae 

Advocati, Poenitentiarii Vaticanae Basilicae, Procuratores tam Ordi

num regularium quam Sacri Palatii Apostolici, Cubicularii et Officiales 

ceterique intimari soliti, ut in loco singulis designato saltem hora octava 

conveniant. 

De mandato Sanctissimi D. IS. Papae 

CAROLUS RESPIGHI, 

Proton. Apost., Caerem. Praefectus. 

Ritu splendide in Basilica Vaticana absoluto ac Coronatione, supra podio 
in forum prospiciente et coram immensa multitudine religiose mirante et ve
hementer conclamante, rite peracta, Beatissimus Pater Benedictionem populo 
impertivit. Post quam in Aula Paramentorum Emus ac Revmus Cardinalis 
S. Collegii Decanus, Purpuratorum Patrum Senatus omina et vota Summo 
Pontifici nobilissimis hisce verbis expressit : 

Beatissime Pater — Sacrum Collegium hac in laetissima die ad Tuos 

provolutum pedes, toto corde Tibi dicit « prospere procede et regna! » : 

cum nos omnes ad Deum preces fundimus ut Tu, Pastor Angelicus, pro 

bono Ecclesiae, annos Beati Petri videre possis, atque Tua paterna voce, 

auxiliante Regina Pacis, alias permultas oves, adhuc errantes, ad ovile 

Christi Iesu benedicti adducere valeas! 

Et optatam Tuam Apostolicam Benedictionem, Pater Sancte, nobis 

benigne concede! * 
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Ad haec Beatissimus Pater peramanter respondit : 

Quae venerandus ac Nobis carissimus Cardinalis Decanus verba fecit, 

tam vehementer suaviterque Nos tangunt, ut immortales grates eidem 

ceterisque omnibus e Sacro Collegio referamus, qui propius Nobis 

adsunt, devotam eorum pietatem fidelitatemque paterno rependentes 

animo. 

Per vos, Venerabiles Fratres ac Dilecti Filii Nostri, post obitum de

sideratissimi ac perpetuae recordationis Decessoris Nostri, Providentis

simus Deus, arcano suo consilio, Nos, etsi invitos necopinantes, ad eius

modi dignitatis auctoritatisque fastigium extulit, cuius ardua celsitudo, 

singularis ratio gravissimumque officium quemlibet hominem, nedum 

Nos, contremiscere iubeant. 

Quapropter non nostris meritis viribusque subnixi, sed Dei gratia